
Ordinanza n. 
Prot. 
 

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena revisionato ed emanato con D.R. n. 146 del 

15 aprile 2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18 maggio 2021 e in particolare l'art. 

28 "Centri di ricerca, centri di ricerca e servizi, centri di servizi, biblioteca "; 

- Visto il D.R. n. 97 del 10 aprile 2017 che emana il Regolamento interno di funzionamento del 

Centro di Eccellenza della Ricerca “Osservatorio linguistico permanente dell’Italiano diffuso fra 

stranieri e delle lingue immigrate in Italia”; 

- Visto il D.R. n. 708 del 30 novembre 2021 con il quale il Prof. Massimo Vedovelli, professore 

ordinario per il S.S.D. M-FIL/05 Filosofia e Teoria dei Linguaggi, è nominato Direttore del Centro 

di Eccellenza della Ricerca “Osservatorio linguistico permanente dell’Italiano diffuso fra stranieri 

e delle lingue Immigrate in Italia” per il triennio 2021-2024; 

- Vista la seduta del Consiglio di Amministrazione del 23 febbraio 2021 nella quale si delibera la 

stipula di un “Memorandum of cooperation” con il “Centre of Excellence for Multilingualism and 

Language Policy” della National and Kapodistrian University of Athens e l’adesione per l’anno 

2021 alla European Civil Society Platform of Multilingualism; 

- Vista la seduta del Consiglio Direttivo del Centro di Eccellenza del 15 dicembre 2021 nella 
quale il Prof. Massimo Vedovelli informa i presenti che la Prof.ssa Barni sta procedendo 
all’organizzazione del Simposio CURUM, fra una rete di università europee che si occupano di 
multilinguismo con l’intento di esaminare casi di studio e di sviluppare una riflessione che 
approfondisca il costrutto del multilinguismo. Il Simposio si terrà a Siena nei giorni 8-9 aprile 

2022 ed in gran parte sarà espletato in modalità online. Il tema è “Il multilinguismo nello spazio 
europeo dell’educazione superiore. Multilinguismo e spazio europeo dell’educazione” ed il 
Centro di Eccellenza dovrà contribuire finanziariamente alla copertura delle spese;  

- Vista la seduta del Consiglio Direttivo del Centro di Eccellenza del 23 febbraio 2022 nella quale 

si comunica che nei giorni 8 e 9 aprile p.v. si terrà presso l’Ateneo il Simposio dell'European Civil 

society Platform for Multilingualism la cui tematica s’inscrive sulla linea del precedente Simposio 

2021 con questioni legate al multilinguismo e alla effettiva preminenza della lingua inglese nella 

ricerca e nella formazione di livello universitario;  

- Vista la fattura n. 2022027 del 3 maggio 2022 - Prot. Ateneo n. 14448 del 12 maggio 2022 - di € 

500,00 relativa alla Layout Design of the 2022 ECSPM Symposium Pamphlet ECSPM: Layout e 

progettazione grafica del Simposio ECSPM 2022 dell’opuscolo di n. 16 pagine contenente il 

programma del Simposio, gli abstract delle presentazioni e le note biografiche dei relatori che 

hanno preso parte al Simposio dei giorni 8 e 9 aprile 2022 dell’European Civil Society Paltform 

for Multilingualism; 

- Vista la comunicazione del Prof. Massimo Vedovelli, direttore del Centro di Eccellenza del 12 

maggio 2022 nella quale si autorizza la spesa in questione; 

- Vista la disponibilità di fondi sulla CA.04.41.04.02 – Servizi Fotocomposizione, stampa e 

Legatoria per Pubblicazioni d’Ateneo - del budget 2022 del Centro di Eccellenza della Ricerca; 

 

 

 

D I S P O N E 

 

 

Prot. n. 0015485 del 23/05/2022 - [UOR: SI000123 - Classif. VIII/2]



Ordinanza n. 
Prot. 
 

 

 

 

La liquidazione dell’importo di € 500,00 (€ 610,00 I.V.A. inclusa al 22%) a saldo della fattura n. 

2022027 del 3 maggio 2022 - Prot. Ateneo n. 14448 del 12 maggio 2022 - relativa alla Layout 

Design of the 2022 ECSPM Symposium Pamphlet ECSPM: Layout e progettazione grafica del 

Simposio ECSPM 2022 dell’opuscolo di n. 16 pagine contenente il programma del Simposio, gli 

abstract delle presentazioni e le note biografiche dei relatori che hanno preso parte al Simposio dei 

giorni 8 e 9 aprile 2022 dell’European Civil Society Paltform for Multilingualism. CIG N: 

ZB33668DBB 

 

Payment by bank transfer:  

Recipient: ECSPM 

European VAT: DK37116866 - Danish CVR: 37116866 

Account: IBAN: DK6196820000854581 - SWIFT: NRNEDK21 

Bank: Sparekassen for Norre Nebel og Omegn, Bredgade 46, DK-6830 Norre Nebel 

Invoice number: 2022027 

 

L’importo pari a € 610,00 I.V.A. inclusa al 22% graverà sulla voce COAN sulla CA.04.41.04.02 

– Servizi Fotocomposizione, stampa e Legatoria per Pubblicazioni d’Ateneo - del budget 2022 del 

Centro di Eccellenza della Ricerca. 

 

                                                                         LA DIRETTRICE GENERALE 

                                                                                  (Dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Laura Grassi* 

Compilatrice: Chiara Fusi 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2022-05-23T12:32:59+0100
	GRASSI LAURA


		2022-05-23T12:18:23+0000
	TONVERONACHI SILVIA




